АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от 10.11.2025 № 1821
О внесении      изменений  в постановление Администрации        муниципального    образования «Холм-Жирковский    муниципальный      округ» Смоленской области  от 21.01.2025  №72

Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести в  Положение о  межведомственной комиссии при Администрации муниципального образования  «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области по  налоговой политике, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области от  21.01.2025  №72 следующие изменения:
1.1.в разделе 2 «Задачи межведомственной комиссии»:
 - абзац №7 исключить;
          - дополнить  абзацем  №8 следующего содержания: «запрашивать и получать в установленном порядке от органов, осуществляющих контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты налогов и сборов, информацию, необходимую для подготовки материалов к заседанию Комиссии».
          2. Внести изменения  в Состав комиссии по межведомственной комиссии по налоговой политике  при Администрации муниципального образования  «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области, изложив его  в новой редакции (прилагается).
          3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области  (Л.В. Годунова).
 	4. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
«Холм-Жирковский  муниципальный округ»
Смоленской  области                                                                        А.М. Егикян

Приложение №1
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Холм-Жирковский муниципальный округ»
Смоленской области
от 21.01.2025 № 72
(в редакции постановления
от 10.11.2025 № 1821)

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной Комиссии при Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский  муниципальный округ» Смоленской области
по налоговой политике

1. Общие положения
Межведомственная комиссия при Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области по налоговой политике (далее межведомственная Комиссия)	является координационным органом, обеспечивающим согласованные действия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, общественных организаций и работодателей, направленные на увеличение доходов  бюджета Холм-Жирковского муниципального округа  Смоленской области и «теневых» доходов организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, зарегистрированных на территории Холм-Жирковского муниципального округа  Смоленской области, а также рассмотрение иных вопросов в сфере налогов и сборов в пределах своей компетенции.
Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Холм-Жирковского муниципального округа  Смоленской области и настоящим Положением.

1. Задачи межведомственной Комиссии

Основными задачами межведомственной Комиссии являются:
-анализ данных об уплате налоговых доходов в консолидированный бюджет Холм-Жирковского   муниципального округа Смоленской области;
-анализ причин неисполнения заданий по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Холм-Жирковского муниципального округа Смоленской области и разработка мер по устранению таких причин;
-анализ финансового состояния организаций с целью выявления причин их убыточности;
        -мониторинг соблюдения работодателями требований трудового законодательства в части своевременной и полной выплаты заработной платы, а также положения дел на рынке труда в Холм-Жирковском муниципальном округе Смоленской области экономике и социальной сфере, оказывающего
влияние на уровень заработной платы, в целях анализа происходящих изменений и предупреждения негативных тенденций;
-	разработка предложений, направленных на повышение эффективности исполнения налогоплательщиками своих обязанностей по своевременной и полной уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в консолидированный бюджет Холм-Жирковского  муниципального округа Смоленской области;
- рассмотрение вопросов, связанных с реализацией на территории Холм-Жирковского муниципального округа мероприятий, направленных на легализацию «серой» заработной платы;
          -рассмотрение вопросов, связанных с реализацией мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости;
           -запрашивать и получать в установленном порядке от органов, осуществляющих контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты налогов и сборов, информацию, необходимую для подготовки материалов к заседанию Комиссии»;

3. Полномочия межведомственной Комиссии

межведомственная Комиссия имеет право:
-запрашивать и получать в установленном порядке информацию и материалы по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной Комиссии, от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Смоленской области;
-привлекать в установленном порядке специалистов для проведения аналитических и экспертных работ в целях более детального изучения отдельных вопросов, возникающих в ходе работы Комиссии;
         -заслушивать руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей, имеющих задолженность по налогам и другим обязательным платежам в консолидированный бюджет Холм-Жирковского муниципального округа Смоленской области;
         -запрашивать и получать в установленном порядке от органов, осуществляющих контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты налогов и сборов, информацию,      необходимую для
подготовки материалов к заседанию Комиссии.

4. Порядок деятельности межведомственной Комиссии

4.1.	В состав межведомственной Комиссии входят председатель,
заместитель председателя, секретарь и члены межведомственной Комиссии.
4.2.	Комиссию возглавляет председатель межведомственной Комиссии.
4.3.	Председатель межведомственной Комиссии осуществляет
руководство деятельностью Комиссии.
4.4.	Заместитель председателя межведомственной Комиссии выполняет
функции председателя Комиссии в его отсутствие или по его поручению.
4.5.	Ведение необходимой документации обеспечивает секретарь
межведомственной Комиссии.
4.6.	Подготовку заседаний межведомственной Комиссии осуществляет
отдел по экономике, имущественным и земельным отношениям
Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ»»
Смоленской области.
4.7.	Заседания межведомственной Комиссии проводятся по мере
необходимости в соответствии с утвержденным планом работы
межведомственной Комиссии.
      4.8.Заседание межведомственной Комиссии считается правомочным при условии, что в работе межведомственной Комиссии принимает участие не менее половины списочного состава ее членов.
       4.9.Решение межведомственной Комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов межведомственной Комиссии и является обязательным для исполнения. В случае равенства голосов решающим является голос председателя межведомственной Комиссии.
4.10.	На заседаниях межведомственной Комиссии секретарь
межведомственной Комиссии ведет протокол, который подписывается
 секретарем и председателем межведомственной Комиссии.
4.11.	Замена члена межведомственной Комиссии другим представителем
допускается по согласованию с председателем межведомственной Комиссии
и отражается в протоколе заседания межведомственной Комиссии.

Приложение №2
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Холм-Жирковский муниципальный округ»
Смоленской области
от 10.11.2025 № 1821

Состав
комиссии по межведомственной комиссии по налоговой политике  при Администрации муниципального образования  «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области

	Годунова Лилия Валерьевна
	заместитель Главы муниципального образования муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области, председатель  межведомственной комиссии;

	Журавлева Оксана Николаевна
	заместитель Главы муниципального образования -начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области, заместитель председателя  межведомственной комиссии;

	Симонова Лариса Ивановна
	главный специалист отдела по экономике, имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ»  Смоленской области, секретарь межведомственной комиссии

	Члены комиссии:

	Бочкина Елена Васильевна
	Заместитель начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области;

	Жителева Лориса Николаевна
	начальник отдела казначейского исполнения  бюджета Финансового управления Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области

	Белкина Ольга Вячеславовна
	Главный специалист Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области

	Волошенко Наталья Владимировна
	Начальник отдела по экономике,
имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования
«Холм-Жирковский муниципальный округ»  Смоленской области

	Кудрявцева Елена Николаевна
	Ведущий инспектор СОГКУ «Центр занятости населения Сафоновского района» в Холм-Жирковском районе

2